

اعتراض های وسیع کارگری ادامه دارد

اوایل هفته جاری و در ادامه اعتراضات کارگری، کارگران کارخانه های نساجی قائم شهر و کارگران کارخانه قرقره زیبا، در تهران، با انجام اعتراضات دسته جمعی، نسبت به حقوق عقب افتاده و تعطیلی کارخانه، خواستار احقاق حقوق خویش گردیدند. کارگران نساجی قائم شهر که تعداد آنها به ۱۷۰۰ نفر می رسد، ضمن اعتراض به حقوق عقب افتاده، اعلام کردند در صورت عدم تحقق خواسته هایشان این گونه تظاهرات را همراه با خانواده هایشان ادامه خواهند داد. در مورد کارخانه قرقره زیبا موضوع اما فرق می کرد. کارخانه بدون هیچ دلیلی تعطیل و ۶۰۰ هر کارگر با سابقه کاری بیش از بیست سال بدون دلیل کار خود را از دست دادند. این اقدامات گرچه به طور مداوم در چهار گوشه میهنمان بر ضد کارگران و زحمتکشانشان ادامه دارد، اما با توجه به جاروجنجال اخیر

نام مردم
ضمیمه
ارگان مرکزی حزب توده ایران

ضمیمه ۶۳۹، دوره هشتم
سال نوزدهم، ۸ مرداد ماه ۱۳۸۱

شبه کودتای جدید ولی فقیه و انصارش و ضرورت مقابله مشترک و متحد جنبش مردمی

تتها راه بیرون رفت از بحران کنونی و مقابله موفق با شبه کودتای جدید ولی فقیه و انصارش مقاومت سازمان یافته، وسیع و گسترده جنبش مردمی است. خروج شدن از حکومت تنها هنگامی نمر بخش است که نیروهای خارج شونده از حاکمیت جنبش مردمی را به مقابله با تارک اندیشان حاکم، که سد اساسی تحقق اصلاحات در مین ما هستند، فرا خوانند و رژیم استبدادی را با حرکت وسیع و سازمان یافته اعتراضی توده ها به عقب نشینی وادار کنند

گردید و در آخرین پرده تکمیلی، خامنه ای ولی فقیه رژیم در یک سخنرانی در اوایل هفته جاری با یک ژست ضد آمریکایی همه مخالفان رژیم در جامعه. نهادهای گوناگون و قوای مجریه و مقننه را به سرکوب خشن و بی محابا تهدید کرد. خامنه ای در سخنان خود با مقدمه چینی درباره. لزوم آگاهی رساندن به جامعه توسط خطیبان سرسپرده در نماز جمعه ها، لبه تیز حمله را متوجه روزنامه ها و روزنامه نگاران کرد و گفت: در بخش آگاهی رساندن هم مسأله، بسیار مهم است. در نماز جمعه، مردم باید با جریانات و مسایل جهان اسلام آشنا شوند و حقیقت را بفهمند. این مطلب همیشه همین طور بوده است، اما امروز از همیشه مهم تر است. چون دستگاه های سلطه طلب و مستکبران دنیا پول خرج می کنند برای اینکه بتوانند حرف دروغ و شایعه پراکنی و فریب و ترفندهای گوناگون تبلیغی خود را به گوش مردم دنیا برسانند و افکار آنها را از راه حق منحرف کنند. (جمهوری اسلامی، ۶ مرداد) تا یکد خامنه ای مبنی بر دروغگویی رسانه های گروهی و این مسئله که جریان اطلاع رسانی از طریق نمازهای جمعه در این مقطع از حساسیت بالایی برخوردار است نیازمند توضیح و تفسیر نیست چون بلافاصله بعد از آن با ادامه در صفحه ۲

با حادثه شدت بحران مشروعیت رژیم ولایت فقیه و تشدید مبارزه مردمی بر ضد استبداد. زورگویی و ظلم بار دیگر کاروان چماق داران رعب و وحشت به حرکت درآمد و به همراه آن حملات تبلیغاتی ارتجاع حاکم. بر ضد جنبش مردمی و نیروها و شخصیت های دگراندیش به صورت برنامه ریزی شده ابعاد بسیار گسترده بی به خود گرفته است. به دنبال بیانیه تهدید آمیز سپاه که با تأیید و نظر سید علی خامنه ای تهیه شده بود روزنامه نوروز هم به محاق توقیف درآمد و سرنوشتی همانند دیگر روزنامه های اصلاح طلب در گذشته پیدا کرد. اما دامنه این اقدامات محدود به توقیف روزنامه نوروز نبود و در یک نمایشنامه از قبیل تدارک دیده شده در شکنجه گاه های رژیم، سیامک پورزند با استفاده از روش های کاملا شناخته شده، «اعترافات» خویش را در حضور خبرنگاران دست چین شده، به «اطلاع» همگان رساند و سیمای لاریجانی با بخش آن به تکمیل سناریوی از پیش تهیه شده مبادرت ورزید. در بحبوحه این کشمکش ها و درگیری ها، احکام سنگین محکومیت اعضای نهضت آزادی که بعضا تاده سال را شامل می شود به اطلاع عمومی رسید و نهضت آزادی «منحله» و غیر قانونی اعلام

برای تغییر قانون کار به خوبی نشان می دهد، حتی در صورت نبود «قانون»، اجرای سیاست های ضد کارگری باید به مورد اجرا درآید. نگاهی به اظهارات مدیر عامل کارخانه قرقره زیبا، که می گوید، شرکت های نساجی در بحران هستند و طبق قوانین طرح نوسازی و بازسازی کارخانه های فرسوده باید از آنها حمایت شود و کارگران قسمت هایی از کارخانه که باید بازسازی روی آن انجام شود، فعلا در محل کار خود حضور نخواهند یافت، به خوبی نشان می دهد توجیهات از نوع بالا، فقط برای از سر راه برداشتن خلاء های قانونی است که میان می شود و در نهایت امر بازگشت به کار کارگران امری است که صورت تحقق به خود نخواهد گرفت. حتی اگر این موارد را ترفند قلمداد نکنیم و همین توجیه را بپذیریم، باید گفت برخلاف صحتی که بازسازی کارخانجات را منوط به تعطیل کارخانه ها کرده است باید گفت که بر حسب اتفاق روند بازسازی و نوسازی کارخانه های فرسوده در هنگامی که کارخانه مشغول به تولید است بهتر و آسان تر صورت می گیرد. چالب اینکه یکی از کارگران کارخانه مزبور در گفت و گو با ایسنا، ۵ مرداد گفت: تعطیل کردن کارخانه ای که ۸۵ درصد دستگاه های آن بازسازی شده و سه شیفت کامل کار می کند، چه معنایی می تواند داشته باشد؟ یکی دیگر از کارگران با اشاره به حضور کارگران روزمزدی که اخیرا استخدام شده اند، این پرسش را مطرح کرد که اگر کارخانه زیان ده شده، چرا نیروی جدید استخدام می کنند؟ در جریان این تظاهرات نیروهای سرکوب گر رژیم با حضور در کارخانه حرکات کارگران را تحت کنترل خویش قرار داده بود. مدیر اداره کل کار کرج در هراس از گسترش این اعتراضات به خارج از کارخانه، هر گونه برخورد از سوی نیروی انتظامی با تجمع کارگران را تا زمانی که آنها از محوطه کارخانه خارج نشده اند، بعید دانست. مسلما همانطور که طی سالیان گذشته ما شاهد بوده ایم روند اخراج و بیکاری کارگران به بهانه های مختلف ادامه خواهد یافت و در صورت بروز مقاومت هایی نیروهای سرکوب گر وظیفه پاسداری و حفاظت از سرمایه و کارفرما را به آخر می رسانند. اما مسأله بی که در اینجا باید مورد توجه قرار گیرد این است که به چه دلیل علت های واقعی این اخراج ها برای کارگران بیان نمی شود. هم اکنون نظر کاملا مشخص و واضحی مبنی بر پیروی از سیاست های اقتصادی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، در بین حکومتیان برقرار است و از آن دفاع می شود. اگر مدعیان دفاع از چنین سیاست هایی که شامل حال هر دو جناح حکومتی می شود، واقعا معتقد است، اجرای چنین سیاست هایی منجر به شکوفایی اقتصادی و جلب سرمایه گذاری بیشتر برای راه اندازی کارخانه ها می شود و فرصت های شغلی بی شماری را پدید می آورد، پس پنهان کاری نزد کارگران و زحمتکشانشان چه معنایی دارد؟ آیا همین امر نشان نمی دهد حامیان چنین سیاست هایی به خوبی به عواقب فاجعه بار چنین سیاست هایی واقف هستند و فقط به این دلیل از چنین سیاست هایی دفاع می کنند که با منافع آنها گره خورده است. جنبش کارگری میهن ما با وجود همه دشواری های پیش رو، از جمله ضعف سازمان دهی و نبود سازمان های مستقل صنفی همچنان به مبارزه قاطع و بیگیر خود بر ضد سیاست های ضد کارگری رژیم حاکم ادامه می دهد.

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

پذیری سیاسی و تئوریک از آن عناصر انجامیده و حزب شما را به دنبال گروهی اندک و رادیکال بکشاند. . . . و توصیه اینکه: "بهتر است قطعه‌نامه نهایی بکنگره اخیر که در دست تدوین است مراتب ارادت و وفاداری به اسلام و انقلاب اسلامی و قانون اساسی [منظور ولایت مطلقه فقیه] را در درون خود بگنجانند . . ."

سخنان خامنه‌ای. عسگر اولادی و دیگر افرادی ارتجاع حامل پیام روشنی برای جنبش مردمی و نیروهای اصلاح طلب میهن ماست. از دید خامنه‌ای و همفکرانش، روزنامه‌ها و روزنامه نگاران وابسته به قدرت‌های بیگانه و آمریکا هستند و در جهت براندازی "نظام" فعالیت می‌کنند. پورزند هم به تملی این موارد اعتراف کرده است. مقامات دولتی و اصلاح طلبان حکومتی هم که برداشتی اصلاحی غیر از تعریف یاد شده دارند، مزدور و فریب خورده هستند و در نهایت اینکه قوای سه گانه و تمامی نمایندگان مجلس و غیره در مقابل اختیارات و قدرت رهبری هیچ هستند و عدول از اوامر و برنامه‌های رهبری با مجازاتی سخت همراه خواهد بود. سخنان خامنه‌ای که در آن روزنامه نگار و روزنامه و مقامات دولتی و نمایندگان مجلس و اصلاح طلبان حکومتی و دیگر فعالان سیاسی را مورد حمله قرار داده است، خود نشانه‌ای گویا از میزان مخالفت‌های گسترده است.

واقعیت موجود هم نشانگر همین مسأله است که رژیم با دشواری زیادی به حیات نامشروع خود ادامه می‌دهد. به عبارت روشن‌تر با تشدید مبارزه مردمی و بالا گرفتن اعتراض‌های گروه‌های اجتماعی و نیروهای سیاسی ادامه حکومت به شکل گذشته بیش از پیش برای حاکمان کنونی دشوار شده است و از یک سوی دیگر مردم ستم دیده‌ها نیز هر روز به مخالفت گسترده‌تر با شیوه حکومت‌مداری حاکم می‌پردازند. در کنار این روند سیاست‌های مماشات طلبانه و آشتی دادن تضادهای آشتی ناپذیر ارتجاع و توده‌های مردم نیز با چالش‌های جدی روبه‌رو است و به لایه‌بندی‌های جدید در صفوف نیروهای مدافع اصلاحات منجر می‌شود. قابل توجه است که محمد رضا خاتمی، دبیرکل جبهه مشارکت. در مصاحبه مطبوعاتی خود در پیش‌بینی آینده و سرنوشت جبهه مشارکت از جمله گفت: "ما ابتدا زمینه‌های محتمل را بررسی کردیم. به عقیده ما وضعیت موجود به شدت ناپایدار است و از مشکل ناکارآمدی حکومت و خشی شدت قدرت آن در همه زمینه‌ها وضعیت موجود ما را در مضیقه قرار داده است. . . . عباس عبدی در ارائه جمع‌بندی ارزیابی جبهه مشارکت از وضعیت کنونی، به درستی اشاره می‌کند که: "حکومت ما با یک بحران بسیار جدی مواجه است" به گمان عبدی این بحران بحران مشروعیت و مقبولیت به دلیل عدم ارضاء امیدها و خواسته‌های مردم علی‌رغم مشارکت آنان در انتخابات مختلف است. . . ."

بنابراین روشن است که شرایط عینی جامعه ما مویذ این واقعیت است که راه به جلو برای برداشتن سد راه اصلاحات را نمی‌توان از بالا و با "دغدغه حفظ نظام" همراه با تمکین به خواسته‌های ولی فقیه حل کرد. همانطور که خامنه‌ای صریحاً آن را بیان کرد استبداد حاکم برای بقاء هیچ چاره‌ای به جز سرکوب همه کسانی که مخالف ادامه آن هستند. ندارد. جنبش مردمی به دلیل همین ینش، هیچ چاره‌ای به جز مقابله ندارد. این مهم بدون سازمان‌دهی منظم و منسجم نیروهای واقعی طرفدار اصلاحات میسر نیست. تنها راه برون رفت از بحران کنونی و مقابله موفق با شبه‌کودتای جدید ولی فقیه و انصارش مقاومت سازمان یافته، وسیع و گسترده جنبش مردمی است. خارج شدن از حکومت تنها هنگامی ثمر بخش است که نیروهای خارج شونده از حاکمیت جنبش مردمی را به مقابله با تارک اندیشان حاکم، که سد اساسی تحقق اصلاحات در میهن ما هستند، فراخوانند و رژیم استبدادی را با حرکت وسیع و سازمان یافته اعتراضی توده‌ها به عقب نشینی وادار کنند.

ادامه شبه‌کودتای جدید ولی فقیه و انصارش . . .

حرف‌های تکراری گذشته می‌گوید: اینکه بنده مکرر به مطبوعات و رسانه‌ها توصیه می‌کنم که با مسایل کشور مسئولانه برخورد کنند، به خاطر همین است. دشمن می‌خواهد مطالب خود را در بین مردم به دروغ و فریب منتشر کند. ما نباید عمل دشمن شویم و کار دشمن را آسان کنیم و همان چیزی را که می‌خواهد در فضای فکری و فرهنگی جامعه به وجود بیاورد. "سخنان هدفمند خامنه‌ای به همین یک مورد خلاصه نگردید و در هشدار دیگری خطاب به کسانی که دم‌از اصلاحات می‌زنند، با تقسیم اصلاحات به اصلاحات آمریکایی و اصلاحاتی که به امور معیشتی مردم توجه کند، گفت: "من اصرار دارم که جناح‌های سیاسی حساب خود و شعارهای خود را از حساب آمریکا جدا کنند و روشن کنند که آنچه آمریکایی‌ها می‌گویند چیست و آن چیزی که آنها می‌خواهند، چیست. "خامنه‌ای در تعریف اصلاحات از دید خودش و همفکرانش گفت: "اصلاح واقعی این است که فقیر ریشه‌کن شود، تبعیض وجود نداشته باشو فساد اداری و اقتصادی نباشد. "وی در ادامه ژست‌های ضد آمریکایی خویش مسئولین دولتی را خطاب قرار داد و گفت: "مسئولان دولتی باید فرصت کار را خیلی مغتنم بشمارند. فرصت حقیقی این است. تامین کردن کشور در مقابل تهدید آمریکا به این است که مسولان دولتی هر چه می‌توانند، برای مردم صادقانه کار کنند و این فرصت را مغتنم بشمارند. گاهی انسان از بعضی‌ها می‌شنود که اسم فرصت را می‌آورند، اما مرادشان فرصت تسلیم در مقابل آمریکا است: آقا فرصت را از دست دادیم. چه فرصتی؟ تسلیم شدن در مقابل زورگویی و زیاده‌طلبی یک جهان‌خوار و یک قدرت متکبر، هیچ افتخاری ندارد و هیچ فرصتی محسوب نمی‌شود. "اما مهم‌ترین قسمت سخنان خامنه‌ای آنجاست که می‌گوید: "مسئولیت رهبری در قبال مردم این است که مسئولان قوای سه‌گانه را به وظایف حقیقی خود توجه دهد و اگر یک وقت خواستند حرکتی بکنند که به انحراف نظام و کشور منتهی شود، به آنها هشدار و تذکر دهد. مسئولیت امور جاری کشور به عهده دستگاه‌های ذریع است، اما مسئولیت رهبری فراتر از اینهاست. مسئولیت بسیار سنگینی هم هست. آنجایی که مسئولان و مدیران در قوه مجریه، قضاییه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بخواهند حرکتی را شروع کنند که با اهداف نظام اسلامی معارض است، رهبری باید در مقابل آنها سد شود و به فضل الهی خواهد شد. "البته روشن است که روی سخن خامنه‌ای با همه کسانی که دم‌از اصلاحات می‌زنند و از جمله سید محمد خاتمی. رئیس جمهوری نیز بود. خامنه‌ای در این سخنان با اتکاء به آقاریز زیر شکنجه سیامک پورزند. که خود سند محکمی در رسوایی و محکومیت ولی فقیه رژیم. به عنوان بخش جدا ناپذیر و مهمی از دستگاه سرکوب حاکم است عملاً دیگر اصلاح طلبان "خودی" را به عبرت گرفتن از سرنوشت پورزند و تمکین کردن به خواست تارک اندیشان حاکم فرا خواند. در کنار این تهدیدات که در روزهای برگزاری سومین کنگره جبهه مشارکت صادر شد و قطعاً نمی‌توان بخشی از این تهدیدات را متوجه آنها ندانست. عسگر اولادی کارگزار ارتجاع، با تأسی از تهدیدات ولی فقیه نامه سراسر تهدیدی به محمد رضا خاتمی، دبیرکل جبهه مشارکت ارسال داشت و تهدید کرد که سرنوشت این حزب در صورت ادامه سیاست‌های کنونی اش همان خواهد بود که بر دیگر احزاب سیاسی ایران رفته است: یعنی سرکوب و نابودی فیزیکی. عسگر اولادی، با متهم کردن جبهه مشارکت به هم‌خطی با آمریکا، عدول از خط امام و حرکت به سمت رادیکالیسم از جمله می‌گوید: "ما نگرانیم که این همگرایی‌ها به تأثیر

آدرس‌ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس‌های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 639
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

30 th July 2002

شماره فاکس و
تلفن پیام گیر ما

۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴ ۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V.

شماره حساب 790020580

کد بانک 10050000

بانک Berliner Sparkasse